4 menschlichen] So Nürnberg., Ansb. 2, Marb., Reutl., Dresd. 1 (auch
Mainz).

5 durch gottes wort] So Nürnberg., Ansb. 2, Marb. — Zerbst: durchs
gotliche wort.

6 desfalls] So Nürnberg., Ansb. 2, Marb., Reutl., Zerbst, Dresd. 1. —
Mainz: dißfalls.

8 lauts] So Nürnberg., Ansb. 2, Marb., Dresd. 1 (Mainz). — Zerbst,
Reutl.: laut.

9 am 10] So Ansb. 2, Marb. — Nürnberg.: Dresd. 1: „10“.

11 zuentgegen] So Ansb. 2, Marb., Zerbst, Dresd. 1. — Nürnberg.: zu-
gegen. — Reutl., Mainz: entgegen.

15 am 7.] So Ansb. 2, Marb. — Nürnberg., Dresd.: 7. — 7. sagt Christus]
So Nürnberg., Ansb. 2, Marb., Reutl., Zerbst. — In Dresd. 1 (Mainz) ist „sagt
Christus“ ausgelassen.

17 am 1] So Marb., Dresd. 1 („am ersten“). — Nürnberg., Ansb. 2: „1“.

18 vom] So Nürnberg., Marb., Reutl. — Ansb. 2: von.

19 evangelium] So Marb., Dresd. 1. — Nürnberg., Ansb. 2: evangelion.

20 der sei] So richtig Nürnberg. — Ansb. 2, Marb., Zerbst: das sei.

21 in der andern — am 13] So ausgeschrieben Ansb. 2 („13“, statt: am 13),
Marb. („2 epstin“), Dresd. 1. — Nürnberg. abkürzend: 2 Cor. 13.

26 geben] So Nürnberg., Ansb. 2, Marb., Reutl. — Dresd. 1 (Mainz):
gegeben.

1 *mas aliquid contra veritatem, sed pro*
veritate. Item: Data est nobis potestas
ad aedificationem, non ad destructio-
nem. Sic et canones praecipunt II.
 5 *quaest. VII. cap. Sacerdotes et cap. Oves.*
Et Augustinus contra Petiliani epistolam
inquit: Nec catholicis episcopis consen-
ciendum est, sicubi forte falluntur aut
contra canonicas dei scripturas aliquid
 10 *senciunt.*

Si quam habent aliam sive potestatem
 sive iurisdictionem in cognoscendis cer-
 tis causis, videlicet matrimonii aut deci-
 marum etc., hanc habent humano iure,
 15 ubi, cessantibus ordinariis, coguntur prin-
 cipes vel inviti suis subditis ius dicere,
 ut pax retineatur.

Praeter haec disputatur, utrum episcopi
 habeant ius instituendi ceremonias in ec-
 20 clesia et leges de cibis, feriis, gradibus
 ministrorum seu ordinibus etc. condendi.
 Hoc ius qui tribuunt episcopis, allegant
 testimonium: *Adhuc multa habeo vobis*
dicere, sed non potestis portare modo.
 25 *Cum autem venerit ille spiritus verita-*
tis, docebit vos omnem veritatem. Alle-

veritatem, sed pro veritate. Item: Data 26
est nobis potestas ad aedificationem,
non ad destructionem. Sic et canones 27
praecipunt, 2. q. 7. cap. Sacerdotes, et
cap. Oves. Et Augustinus contra Peti- 28
liani epistolam inquit: Nec catholicis
episcopis consentiendum est, sicubi forte
falluntur aut contra canonicas Dei
scripturas aliquid sentiunt.